
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 53 DEL 01/12/2023 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA SEMPLICE ANALISI ATTIVITÀ DI CONTROLLO 

 

Il Direttore Generale, Alessandro Visconti (nominato con DGR n. 698 del 24/07/2023) 

adotta la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

Il Sostituto del Direttore della SC “Giuridico e Risorse Umane” propone l’adozione del 

presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

                 Il Sostituto del Direttore 

       SC “Giuridico e Risorse Umane” 

                  Marta Sottoriva 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di complessive 5 pagine. 

  



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA ECONOMICA 
 

 

Gli importi conseguenti il presente provvedimento sono appostati come segue: 

 

 

 

CONTO 

 

DESCRIZIONE CONTO 

 

COMPETENZA 

 

IMPORTO 

C0217100 
Personale comandato da 

ATS-ASST della Regione 
2023 8.152,02 

C6001002 
Irap coll. e personale 

assimilato    
2023 543,47 

C0217100 
Personale comandato da 

ATS-ASST della Regione 
2024 97.824,15 

C6001002 
Irap coll. e personale 

assimilato    
2024 6.521,61 

C0217100 
Personale comandato da 

ATS-ASST della Regione 
2025 97.824,15 

C6001002 
Irap coll. e personale 

assimilato    
2025 6.521,61 

C0217100 
Personale comandato da 

ATS-ASST della Regione 
2026 97.824,15 

C6001002 
Irap coll. e personale 

assimilato    
2026 6.521,61 

C0217100 
Personale comandato da 

ATS-ASST della Regione 
2027 97.824,15 

C6001002 
Irap coll. e personale 

assimilato    
2027 6.521,61 

C0217100 
Personale comandato da 

ATS-ASST della Regione 
2028 89.672,13 

C6001002 
Irap coll. e personale 

assimilato    
2028 5.978,14 

 

 

             Il responsabile dell’istruttoria 

di verifica contabile 

Paolo Paraboschi 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 47 del 14/11/2023 con la 

quale l’Agenzia ha emesso un bando interno finalizzato all’assegnazione 

dell’incarico di direzione della Struttura Semplice Analisi Attività di Controllo; 

 

PRESO ATTO che, alla data prevista dall’avviso interno sopra citato quale termine per 

l’invio delle candidature, venerdì 24 ottobre 2023 alle ore 16:00, risultano pervenute 

le seguenti candidature (documentazione disponibile in atti): 

- Ing. Garavaglia Giulia  

VISTO il CCNL Area Funzioni Locali del 17/12/2020, ed in particolare l’art. 71 

“Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali - Criteri e procedure”, nonché, ove 

compatibile con le prevalenti disposizioni del nuovo CCNL, il regolamento 

dell’Agenzia per il conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali di cui alla 

determinazione n. 108 del 18/12/2018; 

 

DATO ATTO che la Struttura Semplice Analisi Attività di Controllo è articolazione 

interna della Struttura Complessa Controlli Sanitari e Sociosanitari Integrati e che, allo 

stato attuale, la Struttura Complessa non risulta coperta da un Responsabile; 

 

CONSIDERATO quanto sopra è stata individuata una commissione, preposta alla 

valutazione della candidatura ricevuta, individuando i componenti anche in virtù 

della Convenzione vigente tra l’ATS della Città Metropolitana di Milano e l’Agenzia; 

 

VISTO il verbale della commissione riunitasi in data 30/11/2023, disponibile in atti, da 

cui si evince che, effettuata la valutazione del CV della candidata sopra citata, la 

commissione ritiene la candidata, Ing. Garavaglia Giulia, idonea a ricoprire l’incarico 

di Responsabile della Struttura Semplice Analisi Attività di Controllo; 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

VISTE altresì le valutazioni trasmesse da ATS Città Metropolitana di Milano, Ente di 

appartenenza dell’Ing. Giulia Garavaglia, relative alle annualità 2021 e 2022, riferite 

al ruolo ricoperto da Dirigente, conservate in atti; 

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 13 del 28/04/2023 con la quale 

l’Agenzia ha disposto l’attivazione dell’istituto del comando, ex art. 30 comma 2 

sexies, a favore della dell’Ing. Garavaglia Giulia, dall’ATS Città Metropolitana di 

Milano, dal 01/05/2023 sino al 30/04/2024; 

 

RITENUTO di procedere con l’assegnazione dell’incarico di Responsabile della 

Struttura Semplice Analisi Attività di Controllo all’Ing. Garavaglia Giulia; 

 

DATO ATTO che il costo complessivo derivante dal comando e dal presente 

conferimento d’incarico di cui trattasi, pari ad euro 97.824,15 oltre IRAP per euro 

6.521,61 annui, per la durata di 5 anni, con decorrenza dall’adozione del presente 

provvedimento, è appostato al Bilancio 2023 e successivi, ai rispettivi conti C0217100 

Personale comandato da ATS-ASST della Regione e al conto C6001002 Irap coll. e 

personale assimilato; 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di conferire l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice Analisi Attività di 

Controllo all’Ing. Garavaglia Giulia con decorrenza dall’adozione del presente 

atto, per 5 anni, sino al 31/11/2028 o sino al rientro presso l’Ente di appartenenza 

dell’Ing. Garavaglia Giulia in caso di conclusione del comando presso ACSS; 

 

2. di stabilire che il costo per il comando e l’incarico di cui trattasi pari a euro 

97.824,15 oltre IRAP per euro 6.521,61 annui, per la durata di 5 anni, con 

decorrenza dall’adozione del presente provvedimento, è appostato al Bilancio 

come segue:  

 

• Bilancio 2023 conto C0214023 Personale sanitario comandato da ATS-ASST 

della Regione euro 8.152,02, conto C6001002 Irap coll. e personale 

assimilato euro 543,47;  



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

5 
 

• Bilancio 2024 conto C0214023 Personale sanitario comandato da ATS-ASST 

della Regione euro 97.824,15, conto C6001002 Irap coll. e personale 

assimilato euro 6.521,61; 

• Bilancio 2025 conto C0214023 Personale sanitario comandato da ATS-ASST 

della Regione euro 97.824,15, conto C6001002 Irap coll. e personale 

assimilato euro 6.521,61; 

• Bilancio 2026 conto C0214023 Personale sanitario comandato da ATS-ASST 

della Regione euro 97.824,15, conto C6001002 Irap coll. e personale 

assimilato euro 6.521,61; 

• Bilancio 2027 conto C0214023 Personale sanitario comandato da ATS-ASST 

della Regione euro 97.824,15, conto C6001002 Irap coll. e personale 

assimilato euro 6.521,61; 

• Bilancio 2028 conto C0214023 Personale sanitario comandato da ATS-ASST 

della Regione euro 89.672,13, conto C6001002 Irap coll. e personale 

assimilato euro 5.978,14; 

 

3. di dare mandato alla Struttura Complessa Giuridico e Risorse Umane per tutti gli 

adempimenti conseguenti al presente atto; 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, il presente 

atto verrà pubblicato nei modi di legge ed è immediatamente esecutivo. 

 

 

                Il Direttore Generale 

                 Alessandro Visconti 


